
têm o prazo de até 10 (dez) dias corridos para apresentação de defesa, a contar da data desta
publicação. A relação completa encontra-se disponível no site
https://mobilidade.brb.com.br/#comunicados.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente

BRBCARD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
A CARTÃO BRB S.A. torna pública a realização de licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, pelo tipo menor preço, mediante Registro de Preços, a ser realizada no dia
03/05/2023, às 09h30 (horário de Brasília-DF), para contratação, sob demanda, de empresa
especializada em fornecimento de coffee breaks, lanches e refeições para eventos
institucionais, corporativos, envolvendo solenidades, seminários, encontros, reuniões,
palestras, cursos, conferências, treinamentos, oficinas, workshops e outros eventos
correlatos, conforme condições e exigências descritas no Termo de Referência, no Edital e
seus Anexos. Processo nº 2023.00049.000234-03. A sessão será realizada exclusivamente
através do sistema BBMNET (www.novobbmnet.com.br).

ELAINE OLIVEIRA DOS SANTOS DE PAULA
Pregoeira

BRB SERVIÇOS S.A.
DIRETORIA DE CONTROLADORIA,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA
A BRB Serviços S/A torna público o Pregão Eletrônico nº 05/2023. Objeto: aquisição de
(1) cluster com 3 nós, para sustentação da infraestrutura, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento e no Termo de Referência - TR; Abertura
03/05/2023 às 10h. Edital disponível nos sites bbmnetlicitacacoes.com.br e
brbservicos.com.br.

WELLINGTON K.C. MARQUES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 048659/2023. SIGGO Nº 048659. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
a empresa HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DE PRODUTOS MÉDICOS
EIRELI, CNPJ nº 36.257.530/0001-67. Objeto: a aquisição, em sistema de registro de
preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) –
PEQUENOS FRAGMENTOS, PARAFUSOS CANULADOS 3,5mm/4,5mm e
PARAFUSOS CANULADOS 6,5mm/7,5mm, contemplado na Tabela SUS DE OPME do
Ministério da Saúde, para atender a demanda da unidade de ORTOPEDIA, da Secretaria de
Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes neste contrato, nos termos
do Edital de Pregão Eletrônico nº 19/2022 – Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal. Vigência: de 12 (DOZE) meses, contados a partir da assinatura do instrumento,
persistindo as obrigações decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF a
expensas do Contratante.Valor do Contrato: R$117.972,12 (cento e dezessete mil
novecentos e setenta e dois reais e doze centavos). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620220600003. Natureza da Despesa:
339030. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 2023NE04017. Valor de
empenho inicial: R$117.972,12 (cento e dezessete mil novecentos e setenta e dois reais e
doze centavos). Emitido em: 17/04/2023. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 3 -
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00124740/2023-11. Data de
Assinatura: 18/04/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.
Pela contratada: PAULO CESAR RIGOLO.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 048767/2023. SIGGO Nº 048767. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DE PRODUTOS
MÉDICOS EIRELI, CNPJ nº 36.257.530/0001-67. Objeto: a aquisição, em sistema de
registro de preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) – PEQUENOS FRAGMENTOS, PARAFUSOS CANULADOS 3,5mm/4,5mm
e PARAFUSOS CANULADOS 6,5mm/7,5mm, contemplado na Tabela SUS DE OPME
do Ministério da Saúde, para atender a demanda da unidade de ORTOPEDIA, da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes neste
contrato, nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 19/2022 – Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal. Vigência: de 12 (DOZE) meses, contados a partir da
assinatura do instrumento, persistindo as obrigações decorrentes da garantia, sendo seu
extrato publicado no DODF a expensas do Contratante.Valor do Contrato: R$11.730,00
(onze mil setecentos e trinta reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
23901. Programa de Trabalho: 10302620260160002. Natureza da Despesa: 339030.
Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 2023NE04014. Valor de empenho

inicial: R$11.730,00 (onze mil setecentos e trinta reais). Emitido em: 17/04/2023. Sob o
evento: 400091. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00135081/2023-49. Data de Assinatura: 18/04/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: PAULO CESAR RIGOLO.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 202/2014-SES/DF. SIGGO:
30861. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e o Senhor GEZIEL DE OLIVEIRA
CUNHA. CPF nº **.382- 72. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato, por
mais 12 (doze) meses, com início em 24/04/2023 e término em 24/04/2024, com base
no art. 62, § 3º da Lei nº. 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10301620242085612. Natureza da Despesa: 339036. Fonte de Recursos: 138003468.
Nota de Empenho: 2021NE03376. Valor de empenho inicial: R$ 113.996,67 (cento e
treze mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos). Emitido em
16/03/2022. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3-
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo: 0060-006841/2014. Data de
Assinatura: 16/04/2022. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Pela contratada: GEZIEL DE OLIVEIRA CUNHA. Publicação do Ajuste
Original: 28/08/2014.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 42428/2020 - SIGGO: 042428. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa AGILE CORP SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ nº 00.801.512/0001-57. Objeto: a prorrogação
excepcional do prazo de vigência do Contrato, por até 12 (doze) meses, com início em
17/04/2023 e término em 17/04/2024, ou até a celebração de novo contrato referente a
objeto semelhante, com base no Art. 57, §4° da Lei n° 8.666/93 e alterações. Conceder
reajuste contratual no percentual de 6,47%, referente ao IPCA acumulado de 12 (doze)
meses de outubro de 2022, no valor anual de R$ 1.321.964,00 (um milhão, trezentos e
vinte e um mil novecentos e sessenta e quatro reais), com aplicação a partir de
09/12/2022. Com o reajuste, o valor anual passa de R$ 20.432.211,12 (vinte milhões,
quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e onze reais e doze centavos) para R$
21.754.175,12 (vinte e um milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil cento e setenta
e cinco reais e doze centavos) e o valor mensal passa de R$ 1.702.684,26 (um milhão,
setecentos e dois mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos) para R$
1.812.847,93 (um milhão, oitocentos e doze mil oitocentos e quarenta e sete reais e
noventa e três centavos).O detalhamento do objeto após o reajuste contratual está no
Anexo I deste termo. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 128357. Natureza da Despesa: 339039.
Fonte de Recurso: 1000000000. Nota de Empenho: 2023NE000105. Valor de empenho
inicial: R$ 1.812.847,93 (um milhão, oitocentos e doze mil oitocentos e quarenta e sete
reais e noventa e três centavos). Emitido em 08/03/2023. Sob o evento: Empenho da
Despesa - SIAFI. Na modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo
00060- 00393495/2018-23. Data de Assinatura: 16/04/2022. Pela SES/DF: LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: CARLOS EDUARDO
DUARTE DE ALCANTARA. Publicação do Ajuste Original: 28/12/2020.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 042397/2020 - SES/DF. SIGGO: 0423978.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COOK EMPREENDIMENTOS EM
ALIMENTAÇÃO COLETIVA LTDA. CNPJ nº 16.654.626/0001-51. Objeto: a
prorrogação excepcional do prazo de vigência do Contrato, por até 12 (doze) meses, com
início em 17/04/2023 e término em 17/04/2024, ou até a celebração de novo contrato
referente a objeto semelhante, com base no Art. 57, §4° da Lei n° 8.666/93 e alterações.
Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10306620242270001. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de
Recursos: 1000000000. Nota de Empenho: 2023NE03915. Valor de empenho inicial: R$
362.865,16 (trezentos e sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis
centavos). Emitido em 14/04/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na
modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo: 00060- 00393524/2018-57.
Data de Assinatura: 14/04/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORENCIO DE
QUEIROZ. Pela Empresa: JAIR GONÇALVES BASTOS FILHO. Publicação do Ajuste
Original: 28/12/2020.

EDITAL Nº 12, DE 17 DE ABRIL DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, c/c o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; considerando
os Programas de Residência Médica que têm como instituição executora a Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional de Residência
Médica do Ministério da Educação, regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal pela Portaria SES nº 493, de 07 de setembro de 2020,
publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020, bem como suas retificações e/ou
alterações, e de acordo com a Lei distrital nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019,
publicada no DODF nº 246, de 26 de dezembro de 2019; e considerando o PROCESSO

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA - VAGAS REMANESCENTES - SELEÇÃO 2023/1, objeto
do Edital Normativo SES nº 03, de 10 de março de 2023, publicado no DODF nº 49, de
13 de março de 2023, p. 112-115, e sua Retificação, disposta no Edital SES nº 04, de
16 de março de 2023, publicado no DODF nº 53, de 17 de março de 2023, p. 36-37,
Processo SEI-GDF nº 00064-00000551/2023-41, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, número da vaga a que concorre, matrícula SES, pontuação final e
classificação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
3, MOEMA DE CARVALHO MADEIRA, 1, 140524-1, 110, 1º; 2, THAISSA AFONSO
CRUVINEL DO PRADO, 1, 1679711-6, 49, 2º; 1, ISADORA PIMENTEL LEMOS, 1,
16883586, 37, 3º; 4, JOSE MIGUEL NETO, 2, 172858X, 50, 1º; 6, HELMUTH SOARES
GOETZ, 5, 17122325, 43, 1º; 5, ANDRESSA BARROSO AGUIAR, 5, 16874641, 30, 2º; 90,
RICARDO DE ALBUQUERQUE LINS, 7, 1410989, 67, 1º; 9, RENATA NAYARA DA
SILVA FIGUEIREDO, 8, 17105714, 88, 1º; 10, ISABEL CRISTINA PETERS, 8, 16747291,
42, 2º; 7, ULYSSES RODRIGUES DE CASTRO, 9, 1377655, 89, 1º; 11, RAFAEL
PINHEIRO CALZADA, 9, 16862848, 50, 2º; 8, IGOR GLAUBER DUARTE LUZ, 9,
16772571, 37, 3º; 12, GUSTAVO GOMES DE SÁ, 18, 14421488, 49, 1º; 13, CARLOS
BERNARDO TAUIL, 19, 1544195, 121, 1º; 15, MILENE LACERDA MACEDO FALCÃO
HORA, 21, 1899201, 96, 1º; 14, BALDOMERO PINTO SOARES, 21, 16728718, 37, 2º; 16,
ANDREA MARIA PRACIANO JOB, 22, 17121973, 60, 1º; 18, RONNY THOMAS
ONIBENE OLIVEIRA, 22, 17122007, 47, 2º; 17, CARLA FABBRINI MARSIGLIO, 22,
16878043, 43, 3º; 19, ALEXANDRA GOUVEIA DE OLIVEIRA MIRANDA MOURA, 23,
1406590, 77, 1º; 20, ANABELLE MONTANHA BARBOSA GOUVÊA, 23, 1920642, 65, 2º;
21, LUCAS ALVES CARVALHO, 24, 1712039x, 55, 1º; 22, ANA PAULA BORGES
CARRIJO, 25, 17120411, 139, 1º; 23, MARÍLIA MENDES SILVA AZEVEDO, 28,
17120322, 35, 1º; 24, INDIRA BRANDÃO DE CARVALHO ANTUNES, 28, 16967755, 26,
2º; 26, MARÍLIA AZEREDO ARAÚJO, 29, 1693121-1, 67, 1º; 25, LÚCIA KIMIKO
MAKIGUSSA, 29, 16808029, 57, 2º; 27, WESLEY FLAVIO DE LIMA JUNIOR, 30,
17120314, 40, 1º; 28, ALINE MIRANDA REZENDE, 31, 16968301, 38, 1º; 29, GABRIELA
ALEXANDRA ARRUETA ALARCÓN CANALES, 31, 1696807-7, 33, 2º; 30, MICHELLE
PEREIRA LIMA DOS REIS, 32, 174084-9, 59, 1º; 33, GERMANA FERNANDES
PLUTARCO NOGUEIRA PETRI, 33, 16802535, 49, 1º; 31, DANILLO LEAL MARINHO
VIEIRA, 33, 17104882, 47, 2º; 88, RICARDO MARIANO DE DEUS, 34, 1437037-9, 35, 1º;
34, NATÁLIA SOUZA GOMES, 35, 17120640, 75, 1º; 35, DIEGO CANUTO RIBEIRO DE
ARAUJO, 35, 17120268, 47, 2º; 36, RAPHAEL JINKINGS SANT'ANA, 36, 17120497, 35,
1º; 32, THIAGO NEVES GOMES, 36, 17120624, 33, 2º; 37, THAIS AUGUSTA DA
COSTA MARTINS, 37, 1672146-2, 40, 1º; 38, CARLOS EDUARDO ALVES DE SOUZA
BRITO, 38, 17013240, 48, 1º; 39, MURILO NEVES DE QUEIROZ, 41, 16981197, 82, 1º;
40, VINICIUS SILVEIRA AMARAL, 42, 198.863-8, 81, 1º; 41, ROSA CHRISTIANE KILL
LEAL MARTINS, 43, 145408-0, 91, 1º; 42, LEILA VILLAS BOAS ROSSET, 44, 1904159,
91, 1º; 43, RENATA FILARDI SIMIQUELI DURANTE, 44, 1736965, 78, 2º; 44, MAYRA
CREÃO DA COSTA MAUÉS, 44, 16882830, 36, 3º; 46, FERNANDA SILVEIRA
TAVARES, 46, 1434605-2, 166, 1º; 45, LARA BENIGNO PORTO DANTAS, 46, 1901443,
140, 2º; 47, JORDANA DE MELO BORGES, 48, 16865936, 76, 1º; 48, LORENA
DAMASCENO DOS SANTOS, 51, 1594869, 86, 1º; 49, AMANDA SPINOLA AMARAL,
52, 16733290, 51, 1º; 51, VANESSA LUIZ GONÇALVES DA SILVA, 52, 14414341, 39, 2º;
50, THIAGO NEVES ROCHA, 52, 17131456, 33, 3º; 52, ANA CLÁUDIA CAVALCANTE
NOGUEIRA, 64, 1740385, 99, 1º; 53, LUCIO LUCAS PEREIRA, 65, 1374036, 33, 1º; 56,
SORAIA BARROSO DE ALMEIDA, 66, 1652443, 81, 1º; 55, MAIRO GROSSI MORATO,
66, 1441560-7, 79, 2º; 54, RICARDO BARROS MARTINS REZENDE, 66, 14417146, 78,
3º; 58, ANTONIO CLAUDIO DIAS AMARAL, 67, 16734394, 62, 1º; 57, ANTONIO
BONAPARTE DE SANTANA FERREIRA JUNIOR, 67, 14404931, 53, 2º; 59, MATEUS
DA SILVA BORGES, 68, 14419149, 36, 1º; 60, MARCELO HENRIQUE DE SOUSA E
SILVA MARTINS, 69, 16828275, 47, 1º; 61, GABRIELA AQUINO SCHNEIDER, 70,
1861433, 73, 1º; 63, VINICIUS DE ARAUJO GOMES, 70, 1860062, 66, 2º; 62, ANA
CAROLINA REZENDE DE FREITAS CRAVO, 70, 0154875-1, 64, 3º; 64, DANIELA
MARIANO CARVALHO LOURO, 71, 0148890-2, 119, 1º; 65, RICARDO JACARANDÁ
DE FARIA, 71, 0140401-6, 93, 2º; 66, MACIEL EDUARDO DE PONTES, 72, 1860089, 55,
1º; 67, SÔNIA MARIA BELTRÃO, 75, 0137866-X, 60, 1º; 69, IRIS GARDÊNIA
CAVALCA E SILVA, 75, 1596233, 38, 2º; 68, GABRIELA RAMALHO DE PAIVA
LOPES, 75, 16977440, 34, 3º; 70, SYLVIA MARIA LEITE FREIRE, 76, 1903969, 72, 1º;
71, LILIANA MESQUITA ANDRADE, 77, 154.211-7, 87, 1º; 72, ELTON ARAUJO DA
SILVA, 79, 153.674-5, 42, 1º; 74, HENRIQUE CÉSAR DE ALMEIDA MAIA, 80, 1337270,
125, 1º; 73, CARLA SEPTIMIO MARGALHO, 80, 1465724, 108, 2º; 75, MAYRA
ANDRESSA MARTO FERARI VIEIRA BORGES, 81, 14422646, 86, 1º; 76, CYNTHIA
BETTINI LINS DE CASTRO MONTEIRO, 81, 1442026-0, 50, 2º; 77, CAMILA LARA
BARCELOS, 82, 1440382X, 68, 1º; 78, LETICIA COSTA REBELLO, 83, 1675557x, 69, 1º;
79, JANAÍNA LEILA BATISTA DE OLIVEIRA, 84, 1543210, 97, 1º; 80, ANDRE MORAS
ALVES, 86, 16755707, 37, 1º; 81, MARCELLE CASTRO AMORIM, 87, 1710389, 39, 1º;
82, AUTA MIRANDA ESPER KALLAS, 88, 189971-6, 49, 1º; 83, PAULO JOSÉ
MORENO LIMA, 89, 16778030, 34, 1º; 84, MARIA ALICE COSTA PONTES DE SÁ, 89,
16843541, 25, 2º; 85, ALEX MINORU NAKAMURA, 89, 16980875, 23, 3º; 86, YASMIN
FURTADO FARO, 91, 17122333, 37, 1º; 87, LEONARDO MIRANDA RIBEIRO, 91,
17105943, 33, 2º; 89, RAFAEL PORFÍRIO DE AGUIAR, 92, 16881982, 38, 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03996
PROCESSO: 00060-00185860/2023-95. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
TIRADENTES MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 01.536.135/0002-10, OBJETO:
FILME DE IMAGEM LASER DRYVIEW PARA RAIO-X, TAMANHO 35 X 43,
conforme Ata de Registro de Preço nº 000059/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material 1-23/PAM001647 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-
23/AFM001341. VALOR: R$ 308.260,63 (trezentos e oito mil duzentos e sessenta reais e
sessenta e três centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
17/04/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03997
PROCESSO: 00060-00185860/2023-95. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa TIRADENTES MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 01.536.135/0002-
10, OBJETO: FILME DE IMAGEM LASER DRYVIEW PARA RAIO-X, TAMANHO
35 X 43, conforme Ata de Registro de Preço nº 000059/2022-SESDF e Pedido de
Aquisição de Material 1-23/PAM001647 e Autorização de Fornecimento de Material
nº 1-23/AFM001341. VALOR: R$ 1.620,36 (um mil seiscentos e vinte reais e trinta e
seis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
17/04/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE04001
PROCESSO: 00060-00182996/2023-43. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS
LTDA. CNPJ Nº 42.291.390/0001-46, OBJETO: PAPEL CREPADO, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000171/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 1-
23/PAM001629 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-23/AFM001325.
VALOR: R$ 267,02 (duzentos e sessenta e sete reais e dois centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/04/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE04003
PROCESSO: 00060-00182996/2023-43. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS
LTDA. CNPJ Nº 42.291.390/0001-46, OBJETO: PAPEL CREPADO, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000171/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 1-
23/PAM001629 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-23/AFM001325.
VALOR: R$ 524,29 (quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/04/2023. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE04010
PROCESSO: 00060-00320086/2021-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
06.106.005/0001-80, OBJETO: FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇAO
INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML AMPOLA 1 ML, conforme Dispensa de
Licitação nº 14/2023 e Pedido de Aquisição de Material 5-21/PAM003168 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM001203. VALOR: R$ 20.836,20 (vinte mil
oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30
dias. Data do Empenho: 17/04/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA
SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE04019
PROCESSO: 00060-00157390/2023-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI. CNPJ Nº 11.768.299/0001-
45, OBJETO: KIT DE HIGIENE BUCAL ACIMA DE 12 ANOS, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000131/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 1-
23/PAM001442 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-23/AFM001158.
VALOR: R$ 312.281,50 (trezentos e doze mil duzentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
17/04/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE04020
PROCESSO: 00060-00176751/2023-87. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ELFA MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.053.134/0001-45, OBJETO:
BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSAO OFTALMICA FRASCO 5ML, conforme Ata
de Registro de Preço nº 000035/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-
23/PAM001579 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM001278.
VALOR: R$ 3.918,12 (três mil novecentos e dezoito reais e doze centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/04/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


